
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 01.08.2023 № 547 
 

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 24.04.2023 № 261 

 

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация Коченевского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок осуществления бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджетной системы, являющихся органами местного 

самоуправления Коченевского района Новосибирской области и находящимися в их 

ведении казенными учреждениями, утвержденный постановлением администрации 

Коченевского района Новосибирской области от 24.04.2023 № 261 «Об утверждении 

порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов 

бюджетной системы, являющихся органами местного самоуправления Коченевского 

района Новосибирской области и находящимися в их ведении казенными 

учреждениями» следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 дополнить новыми абзацами 

следующего содержания: 

«- порядок действий администраторов доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в 

досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа 

в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию; 

- требование об установлении администраторами доходов бюджетов 

регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по 

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 

ним, разработанного в соответствии   с общими  требованиями к такому регламенту, 

утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации 

полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам». 

1.2. пункт 2 дополнить пунктом 2.3. следующего содержания: 

«Главный администратор доходов районного бюджета принимает правовой 

акт об установлении главным администратором доходов районного бюджета 

регламента реализации полномочий главного администратора доходов бюджета 

по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам 



по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями к такому 

регламенту, утвержденными приказом Министерства финансов Российской 

Федерации  от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту 

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 

самоуправления Коченевского района (Л.Е. Клѐц) и разместить на официальном 

сайте администрации Коченевского района Новосибирской области (Н.А. 

Севостьянова). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава района                                                                                                   Е.П. Антипов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Шаболина Е.А., 

Начальник управления экономического развития 


